



shanthala

chits

Shanthala Chits Pvt. Ltd.,
R.O.: No. 30, 1st Floor, Old Madras Road,
Halasuru, Bangalore - 560 008
Ph : 41283311 / 25365120
E-mail: info@shanthalachits.com

APPLICATION FOR ENROLLMENT

CHIT GROUP No. :
TICKET No. :
FACE VALUE :
DURATION :
INTRODUCED BY :
REFERRED BY :

1. Name in full Block letters

2. Date of Birth :

PAN No. :

GSTIN No. :

3. Father's / Husband's Name :

4. Address for Correspondence with Pincode

Phone : Res :

Off. :

Mobile :

Intimation by : E-mail SMS None

Email :

5. Permanent Home Address :

6. If Employed

Company's Name :

Designation :

No. of years of Service :

a) Gross Salary:

b) Net Salary:

c) Other Sources of income If any:

7. If Self Employed

Nature of Business:

Company:

Partnership Firm / Proprietary

Years in Business:

Income Rs.

Per Annum / Month

Whether I.T. Assesse ?

Yes No

8. Nominee's Full Name & Address

Age :

Relationship with Applicant :

Ph. No. :

9. Value of the Chit Applied for Rs. : _____

I do solemnly affirm and state that the particulars furnished above, are true and correct to the best of my knowledge and belief.

I have fully read understood the chit agreement and if I am allotted a Ticket in the series requested for, I do hereby agree to be bound and abide by all the terms and conditions of **M/s. Shanthala Chits Pvt. Ltd.**, I am also in receipt of a copy of the chit agreement of this Chit

Date :

Signature



ಶಾಂತಲ ಚಿಟ್ಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿ.,

SHANTHALA CHITS PRIVATE LTD.,

ಚಿಟ್ ಒಪ್ಪಂದಗಳು / CHIT AGREEMENT

(ಸೆಕ್ಷನ್ 6ರ ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ಸ್ ಕಾಯಿದೆ, 1982 / Section 6 of Chit Funds Act, 1982)

ಶಾಂತಲ ಚಿಟ್ಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿ., ಒಂದು ಕಂಪನಿಯಾಗಿದ್ದು ಕಂಪನಿ ಅಕ್ಟ್ 1956 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಯೋಜಿತಗೊಂಡಿದ್ದು ಇದರ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಆಫೀಸು ನಂ. 30, 1ನೇ ಮಹಡಿ, ಹಳೆ ಮದ್ರಾಸ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 008 ಹಾಗೂ ಇದರ ಶಾಖೆ _____ (ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರೆಂದು ಕರೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಇದರ ಅರ್ಥದಲ್ಲಿ ನೇಮಕರಾದವರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ) ಅದೃತ ಪಡೆದ ಸ್ಟ್ಯಾಂಪ್ ನಂಬರ್ _____ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಚಿಟ್ ಗ್ರೂಪ್ _____ ನಿರ್ವಾಹಕರಾಗಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಆಫ್ ಚಿಟ್ಸ್ ನಿಂದ ಮಂಜೂರಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಅದಕಾರಣ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಹಾಗೂ ಅಂಗೀಕರಿಸಿದ ಸದಸ್ಯರುಗಳ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು _____ (ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಚಂದಾದಾರರೆಂದು ಕರೆಯಲಾಗಿದ್ದು ಇದರ ಅರ್ಥದಲ್ಲಿ ಅವರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಯುಕ್ತರಾದವರು (ಸಾಮಿನೀಸ್) ನೇಮಕರಾದವರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದಾಯ) ಚಿಟ್ ಸದಸ್ಯತ್ವಕ್ಕೆ ಅವರು ವಿತರಣೆ ಮಾಡುವ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತದೆ. ಇನ್ನು ಮುಂದೆ, ಈ ಕರಾರಿನ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಚಿಟ್ ಒಪ್ಪಂದದ ಪ್ರಕಾರ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಹಾಗೂ ಚಂದಾದಾರರ ನಡುವಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತದೆ.

Whereas SHANTHALA CHITS PRIVATE LTD., a Company incorporated under the companies Act 1956, having its Registered Office at No.30, 1st Floor, Old Madras Road, Halasuru, Bangalore - 560 008 and Branch at _____

(hereinafter called the Foreman, which expression shall include its assigns and successors-in- interest) has received prior Sanction No. _____ dated _____ for the conduct of Chit Group _____ from the Registrar of Chits. And Whereas, the Foreman having received and accepted the proposal for membership from _____ hereinafter called the Subscriber, which expression shall include his / her nominees, assigns and successors-in-interest) hereby allots the chit membership to him/her.

ಇನ್ನು ಮುಂದೆ, ಈ ಕರಾರಿನ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಚಿಟ್ ಒಪ್ಪಂದದ ಪ್ರಕಾರ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಹಾಗೂ ಚಂದಾದಾರರ ನಡುವಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತದೆ. Now, this indenture witnesseth the execution of this Chit Agreement between the Foreman and the subscriber as follows:

1. ಎಲ್ಲಿ ಚಿಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಆಗಿದೆಯೋ ಅಲ್ಲಿನ ಕಛೇರಿ: office where the chit is registered : _____
2. ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ : Full Name and Address of the Foreman : _____

ವಿವರಗಳು / SCHEDULE

ಚಂದಾದಾರರ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ Full Name and Address of the Subscriber	ಒಟ್ಟು ಟಿಕೆಟ್‌ಗಳು No. of Tickets	ಒಟ್ಟು ಕಂತುಗಳು No. of Instalments	ಪ್ರತಿ ಟಿಕೆಟಿನ ಹಣ ಪ್ರತಿ ಕಂತಿಗೆ Amount per Ticket Per Instalment	ಚಿಟು ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ವಿವರಗಳು (Chit Group & Ticket No.)	ಚೀಟಿಯ ಮೊತ್ತ Chit Amount
	ಒಂದು One				

a) ಚೀಟಿಯ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಅಂದಾಜು ಸಮಯ ಮತ್ತು ತಾರೀಖು Probable Date and Time of commencement of chit : _____ Time _____ Date of Subsequent Auctions _____

b) ಚೀಟಿಯ ಮುಗಿಯುವ ಅಂದಾಜು ತಾರೀಖು Probable date of termination of the chit : _____

c) ಚೀಟಿಯನ್ನು ಫೋರ್ ಮನ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ (ಕ್ರ.ಸಂ. 2ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ) ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. The Auction shall be conducted at the Office of the Foreman as mentioned in serial No.2.

3) ನಿಯುಕ್ತರಾದವರ (ಸಾಮಿನೀಸ್) ವಿವರಗಳು / Nominee's Particulars
ನಿಯುಕ್ತರಾದವರ ಹೆಸರು _____ ವಯಸ್ಸು _____ ವರ್ಷಗಳು, ಚಂದಾದಾರರ ಜೊತೆಗಿನ ಸಂಬಂಧ _____
Name of the Nominee : _____ Age : _____ Years, Relationship with Subscriber _____

4) ಫೋರ್ ಮನ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಭದ್ರತೆ ಅಥವಾ ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ ಇಟ್ಟಿರುವ ವಿವರಗಳು (ಪ್ರಕರಣ 20 (1) (ಎ))
PARTICULARS OF SECURITY GIVEN OR DEPOSITED BY THE FOREMAN : (Sec. 20 [1] [A])

a) ಭದ್ರತಾ ವಿವರಗಳು :- ಠೇವಣಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾರಾ? _____ ಮೊತ್ತ ರೂ _____
Particular of Security : Fixed Deposit with _____ for Rs _____
ರೂ/ದ ಸಂಖ್ಯೆ _____ ಠೇವಣಿ ದಿನಾಂಕ _____ ತಿಂಗಳುಗಳು _____
F.D.R. No _____ Dated _____ for _____ months.

b) ಮೇಲಿನ ಭದ್ರತೆಯ ಚೀಟಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯು ತೀರುವವರೆಗೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. The above Security shall be in force till all the liabilities under the chits are fully discharged.

5) ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಡೆಸುವ ವಿಧಾನ : / MODE OF CONDUCTING THE CHIT :

ಎ) ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಹರಾಜಿನ ಗರಿಷ್ಠ ರಿಯಾಯಿತಿ _____ ರೂ. ಹಾಗೂ _____ ಹರಾಜಿನಿಂದ _____ ನೇ ಹರಾಜಿನ ವರೆಗಿನ ಕನಿಷ್ಠ ರಿಯಾಯಿತಿ _____ ರೂ. ಗರಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುತ್ತದೆಯೆಂದು, ಹಾಗೂ _____ ನೇ ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ರಿಯಾಯಿತಿ _____ ರೂ. ಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವುದು ಮತ್ತು ತರುವಾಯದ ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಲಾದ ಕನಿಷ್ಠ ರಿಯಾಯಿತಿಯನ್ನು ತರುವಾಯದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಹರಾಜಿಗೆ _____ ರೂ. ಗಳಷ್ಟು ತಗ್ಗಿಸಬೇಕೆಂದು ಫೋರ್ ಮನ್ ಹಾಗೂ ವಂತಿಗೆದಾರರ ನಡುವೆ ಒಪ್ಪಂದವಾಗಿದೆ.

That the maximum discount at each auction shall be Rs. _____ and it is agreed between the Foreman and the Subscriber that the minimum discount from the _____ auction to _____ auction shall not be less than Rs. _____ and in the _____ auction minimum discount shall be Rs. _____ at the _____ and Subsequent auction the minimum discount mentioned above shall be reduced by Rs. _____ at each consecutive auction.

b) ಒಟ್ಟು ಚಂದಾದಾರರು ಯಾವುದೇ ಕಂತಿನಲ್ಲಿ ಗೆದ್ದ ಬಹುಮಾನದ ಹಣವನ್ನು ಲಾಟರಿ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ನಿಶ್ಚಯಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಅಥವಾ ಹರಾಜಿನ ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿವರಗಳಂತೆ ನಿಶ್ಚಯಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಹರಾಜಿನ ಸಮಯ ಮುಂದಿನ ಕಾರ್ಯಗಳ ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕೆ ಮೊದಲ 5 ನಿಮಿಷಗಳು ನಡೆಯುತ್ತವೆ. ಪೂರ್ತಿಯಾದ ಟಿಕೆಟಿಗೆ ಮಾತ್ರವೇ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇದ್ದು ಛಿನ್ನಾಂಕದ ಟಿಕೆಟುಗಳಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರ್ಯದ ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕೆ ಕ್ರಮವಾಗಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಅಥವಾ ಅಧಿಕೃತ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಛಿನ್ನಾಂಕದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಅಥವಾ ಅಧಿಕೃತ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿರ್ಣಯ ಕೊನೆಯಾಗುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಹರಾಜುದಾರರು ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಶೇ 30/35/40 ಚೀಟಿಯ ಬೆಲೆಗೆ ರಿಯಾಯಿತಿ ಅಥವಾ ಸೋಡಿ ಕೊಡಬಹುದು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಪ್ರತಿಸಾರಿ ಹರಾಜು 100-ರೂಪಾಯಿ ಅಥವಾ ಅದರ ಗುಣಲಬ್ಧಿಗಳಲ್ಲಿ ಏರಿಸಬಹುದು. ಬರಹದ ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ 100-ರೂಪಾಯಿ ಅಥವಾ ಅದರ ಗುಣಲಬ್ಧಿಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲ್ಪಡುವ ಇರುವಂತಹವರನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲ್ಪಡುತ್ತದೆ. ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯದ ಚಂದಾದಾರರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಶೇ ರಿಯಾಯಿತಿಯನ್ನು ಮೀರಿದ ಆದರೂ, ಹೆಚ್ಚಿನ ರಿಯಾಯಿತಿಯನ್ನು ಹೇಳಿದ ಅಂತಹ ಚಂದಾದಾರರು ಬಹುಮಾನದ ಚಂದಾದಾರರೆಂದು ಘೋಷಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಕೆಲಸಮುಗಿದಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ರೀತಿಯ ರಿಯಾಯಿತಿಯ ಚಂದಾದಾರರು ಒಬ್ಬರಿಗಿಂತ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಇದ್ದರೆ ಲಾಟರಿ ಪ್ರಕಾರ ಹರಾಜು ಮಾಡಿ ಬಹುಮಾನದ ಚಂದಾದಾರರನ್ನು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಚಂದಾದಾರರು ಅಥವಾ ಅವರ ಅಧಿಕೃತವಾದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಬಂದರಿಕೆಯಾಗಿ ಬಂದವರು ಮಾತ್ರವೇ ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳಬಹುದು. ಇಂತಹ ಅಧಿಕೃತವು ಬರಹದಲ್ಲಿ ಕೊಡಬೇಕು.

ಚಂದಾದಾರರು / Subscriber

The Subscriber who is to get the prize amount at any instalment shall be determined by lot or by auction at the time and place specified in "SCHEDULE" mentioned above. The time allowed for auction shall be **five minutes** from the commencement of the proceedings. Only full tickets have been subscribed and there is no fraction of the ticket. The Proceedings will be conducted by the Foreman or his authorized representative and in all cases of dispute, the decision of the Foreman/ authorized representative will be final. and bidders may, in auction, raise discount to the maximum of **30/35/40** percent of the chit value, Each time the bid shall be raised by rupees hundred or multiples there off. Written bid offers which are not in hundreds or multiples thereof are liable to be rejected. The Non-prized subscriber, who bids at the highest discount, not exceeding the above specified maximum, will be declared as the prized Subscriber. In case there is more than one Bidder for the same discount, the auction will be decided by lot among such bidders. Only the Subscribers or their authorized person/persons will be allowed to take part in auction. Such authorization shall be in writing.

c) ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯದ ಚಂದಾದಾರರು ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಪಾಸಗಿಯಾಗಿ ಬಂದು ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳಲು ಈದ್ದರಿಂದ ಅಂತಹವರು ಅಧಿಕೃತವಾದ ಏಜೆಂಟ್‌ರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ಚಂದಾದಾರ ಇಷ್ಟದ ಹೆಚ್ಚಿನ ರಿಯಾಯಿತಿಯನ್ನು ಬರೆದು ನಿಟ್ಟಿಯಾದ ಹರಾಜಿನ ಒಂದು ದಿನದ ಮುಂಚೆಯೇ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ತಲುಪುವಂತೆ ಮಾಡಬೇಕು. ತಪ್ಪಿದ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೊರಗಿನವರು ಯಾರೂ ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಹುಮಾನವು ಬಂದ ಚೀಟಿಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಸೆಕುರಿಟಿ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಉಪಯೋಗಿಸಬೇಕಾದರೆ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಬೇಕು.

A Non-prized subscriber, who wishes to take part in the auction, is entitled to do so within the five minutes time limit fixed. The auction shall not be confirmed and concluded before the close of this time limit. In such auction, when no bidder is forthcoming, a lot will be drawn from the non- prized subscriber & at the close of **5 minutes** and such subscriber drawn by lot, will be declared as prized subscriber and he is entitled to receive the prize amount less the fixed minimum discount.

d) ಚೀಟಿಯನ್ನು ಕೂಗಿದೇ ಇರುವಂತಹ ಚಂದಾದಾರರು ಯಾರಾದರೂ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಕೂಗಲು (ಆಕ್ಟ್) ಸಿದ್ಧರಿದ್ದರೆ ಅಂತಹವರು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನಿರ್ಣಯಿಸಿದ ಕಾಲಾವಧಿ ಐದು ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ ಅವರ ಆವೇಶಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ಕಾಲಾವಧಿ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೂ ಕೂಗಿದ ಚೀಟಿಯನ್ನು (ಆಕ್ಟ್) ದೃಢೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಚೀಟಿ ಸಮಯವು ಮುಗಿದರೆ ಎಂದೂ ತಿಳಿಯಪಡಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಚಂದಾದಾರರು ಕಾಲಾವಧಿಯೊಳಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ, ಚೀಟಿಯನ್ನು ಕೂಗಿದೇ ಇರುವ ಚಂದಾದಾರರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಲಾಟರಿ ಮೂಲಕ ಈ ಐದು ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆರಿಸಲಾಗುವುದು. ಲಾಟರಿ ಮೂಲಕ ಆರಿಸಿದ ಚಂದಾದಾರರ ಹೆಸರನ್ನು ಚೀಟಿಕೂಗಿದವರಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಡಿಸ್ಕಾಂಟ್ ಅಂದರೆ ಒಬ್ಬ ಪ್ರೋರಾಂಟ್‌ನಿಗೆ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಹಣವನ್ನು ವಜಾಮಾಡಿಕೊಂಡು ಉಳಿಕೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.

Any Non-prized subscriber, who wishes to take part in the auction, is entitled to do so within the five minutes time limit fixed. The auction shall not be confirmed and concluded before the close of this time limit. In such auction, when no bidder is forthcoming, a lot will be drawn from the non- prized subscriber & at the close of **5 minutes** and such subscriber drawn by lot, will be declared as prized subscriber and he is entitled to receive the prize amount less the fixed minimum discount.

6) ಚೀಟಿ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ವಿಧಾನ : / MODE OF PAYMENT EACH INSTALMENT :

a) ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಚಂದಾದಾರನು ತನ್ನ ಚಂದಾ (ಚೀಟಿ) ಹಣವನ್ನು ಶಾಖೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಚೀಟಿ ಹರಾಜಿನ ದಿನವ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಕಛೇರಿಯ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. 6 (A) (1) ಅಂತಹ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪಾವತಿಗೂ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಅಥವಾ ಅವರಿಂದ ಅಧಿಕಾರ ಪಡೆದವರು ಸಂಸ್ಥೆಯ ರಜೀದಿಯನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ.

Each and every subscriber shall pay his/her subscription at the registered place of the foreman on or before the date of every auction during office hours under clause (c) of sub-section (1) of Section 6. Every such payment shall be supported by the official receipt of the foreman or his authorised person.

b) ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರನು ತನ್ನಿಂದ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಕಂತಿನ ಹಣವನ್ನು ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡದಿದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ವಾಪಾಕಿ ಶೇಕಡ 24 ರಂತೆ ಬಡ್ಡಿ ಸಹಿತ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು. 6 (1) (A) ದಾಗಿ ಮಾಡದಿದ್ದರೆ ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಆ ಹಣವನ್ನು ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರರಿಂದ ಮತ್ತು ಅವನ ಜಾಮೀನುದಾರರಿಂದ ಒಂದೇ ಕಂತಿನಲ್ಲಿ ವಾಪಾಕಿ ಶೇಕಡಾ 24 ರ ಬಡ್ಡಿ ಸಹಿತ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಮತ್ತು ಜುಲೈ 1ನೇ, ಅಂಚೆ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಕಂಕುಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡದವರು ಮುಂದಿನ ಕಂತು ಹಣದ ಲಾಭಾಂಶಗಳು ಮತ್ತು ಅನುಕೂಲತೆಗಳನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ (32-ಪ್ರಕರಣ ಚೀಟಿ ನಿಧಿ ಕಾಯಿದೆ 1982ರ ಪ್ರಕಾರ)

In the event of the prized subscriber not remitting amount due from him for a particular instalment on the due date of that instalment, it shall be paid within a week, with interest at 24% p.a. Section 6 (1) (c). Failing which it shall be competent for the foreman to realize from the said prized subscriber and his sureties in a lumpsum all the future subscription due in the chit together with interest thereon, at 24% p.a. from the date of Default, Penalty, postage for notice and other incidental expenses and the defaulting subscriber will lose the benefit of the future Dividends. (Section 32).0)

c) ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಂತಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕಾರಣವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡದಿದ್ದರೆ ಆ ಕಂತನ್ನು ವಾಪಾಕಿ ಶೇಕಡಾ 24 ರಂತೆ ಬಡ್ಡಿ ಸಹಿತ ಒಂದು ವಾರದೊಳಗೆ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ಅದಕ್ಕೆ ತಪ್ಪಿದರೆ ಅಂತಹ ಚಂದಾದಾರರನ್ನು ಚಂದಾದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ತೆಗೆದು ಬೇರೆಯವರನ್ನು ಆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಬಟ್ಟಿ ವಿಷಯ ಪ್ರಕರಣ 28 (1) ಮತ್ತು 29 (1)

In case of a non prized subscriber, if the amount due from him for a particular instalment is not paid on the due date of that instalment, it shall be paid within 7 days with interest at 24% p.a. failing which it shall be open to the foreman to remove his/her name from list of Subscribers and have another substituted [Section 28(1)]

d) ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರರು ಚಂದಾ ಹಣವನ್ನು ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಮೂರು ಕಂತುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿದೇ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಚಂದಾದಾರರ ಹೆಸರಿನಿಂದ ತೆಗೆಯಲ್ಪಡುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ತಮ್ಮ ಇಷ್ಟಾದಂತೆ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಚಂದಾದಾರರನ್ನು ತಮ್ಮ ಚಂದಾದಾರರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಅಥವಾ ಸ್ವತಃ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರೇ ಬೇಕಾದರೂ ಬೇಕಾದ ಚಂದಾ ಹಣವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅವರೇ ಚಂದಾದಾರರಾಗಬಹುದು. ಈ ತಪ್ಪು ಬೆಲೆಬೆಸ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಾಯೋಜಕ, ಆರ್ ಟಿ ಪಂಡ್ ಸಂಘದಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ವ್ಯವಹರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

If a Non-prized Subscriber fails to pay Subscription for three consecutive instalments, he shall be liable to be removed from the list of Subscribers and the Foreman, at his option, shall be entitled to substitute a new Subscriber in place of defaulting Subscriber or may himself subscribe for the ticket and the defaulted ticket of the chit will be dealt with in accordance with the relevant provisions of chit Funds Act.

e) ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ತಮ್ಮ ಇಷ್ಟಾದಂತೆ ಇಂತಹ ಬಹುಮಾನದ ಚಂದಾದಾರರ ತಪ್ಪುಗಳನ್ನು ಮನ್ನಿಸಿ ಮತ್ತೆ ಅಂತಹ ಹಣವನ್ನು ಚೀಟಿ ಹೊಂದದವರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮತ್ತೆ ಅವರನ್ನೇ ಚಂದಾದಾರರನ್ನಾಗಿ ನಿಯೋಜಿಸಬಹುದು ಅಂತಹ ತಪ್ಪನ್ನು ಮನ್ನಿಸಿದ ಮಾತ್ರಕ್ಕೆ ಅವರ ಸಾಲವನ್ನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಿರ್ವಹಕರ ಹತ್ತಿರ ಭದ್ರಪಡಿಸಿದಂತಹ ನೇಮಕರ (ನಾಮಿನೀಸ್) ಅಥವಾ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಚಂದಾದಾರರ ಮರಣವಾದರೂ ಚಂದಾದಾರರ ನೇಮಕರಾದವರಿಂದ ಅಥವಾ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಸಾಲವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

The Foreman, at his discretion, can condone such defaults and receive any amount from the chit holder and allow him to continue as subscriber. Such condonation will not in any way discharge the liability of all or any of the executants of security documents or of he nominee legal heirs. the death of a Subscriber will also not discharge the liability of the nominee or the legal heirs of the Subscriber.

7) ಬಹುಮಾನದ ಚಂದಾದಾರರು ಬಹುಮಾನದ ವೊತ್ತನ್ನು ಪಡೆಯುವ ರೀತಿ : / PROCEDURE FOR RECEIVING THE PRIZE AMOUNT BY A PRIZED SUBSCRIBER

a) ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರರು ಅಥವಾ ಅವರಿಂದ ನೇಮಿಸಲ್ಪಟ್ಟವರು ತಮಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಚೀಟಿ ಹಣವನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕಂತಿನೊಳಗೆ ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಜಾಮೀನು ಮತ್ತು ಭದ್ರತೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಮುಂದಿನ ಕಂತುಗಳ ಒಳಗೆ ಕಲಂ 31 ರ ಪ್ರಕಾರ ಬರಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

A prized subscriber or his nominee/s shall receive from the foreman the prize amount within the date of next succeeding auction after furnishing to the satisfaction of the foreman sufficient security / surety for the payment of future subscription under section 31.

b) ಒಂದು ವೇಳೆ ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರನು ಪಡೆದ ಅಥವಾ ಅವರಿಂದ ನೇಮಿಸಲ್ಪಟ್ಟವನು ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ಜಾಮೀನು ಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೂ ಬಹುಮಾನದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯದಿದ್ದರೆ ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಅವರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ಇಡತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಸೆಕ್ಷನ್ 22 ಉಪಪ್ರಕರಣ (2)ರ ಪ್ರಕಾರ ನೋಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

In case the prized subscriber or his nominee fails to receive the prize amount after furnishing security / surety, the foreman shall deposit the amount in the approved bank and inform the fact to the prized subscriber and the registrar under sub-section (2) of Sec. 22.

c) ಈ ತಪ್ಪು ಅನುಮೋದಿಸಿ ಮೂರು ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಮುಂದುವರೆದರೆ ಅಂತಹ ಬಹುಮಾನ ಚಂದಾದಾರರು ಮುಂದಿನ ಲಾಭಾಂಶ ಹಾಗೂ ಮುಂದೆ ಕೊಡುವ ಚಂದಾ ಹಣವನ್ನು ಕಂತಿನ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಡುವ ಪ್ರಯೋಜನವನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಶ್ರೋತರಿಗಳು (ಹೊಣೆಗಾರರು) ಮುಂದಿನ ಎಲ್ಲಾ ಕಂತಿನ ಚಂದಾ ಹಣವನ್ನು ಮೊತ್ತವಾಗಿಟ್ಟು ತಪ್ಪಾದ ಕಂತಿನಿಂದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 24%ರಂತೆ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ತಪ್ಪಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಕೊಡಬೇಕು ಹಾಗೂ ಕಾನೂನು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಸಹ ಭರಿಸಬೇಕು.

If the default is continued consecutively for a period of 3 months, the Prized Subscribers lose the future dividends and the benefit of paying the future subscriptions in instalments. The Prized Subscribers and their sureties shall become liable to make a consolidated payment of all the future subscriptions inclusive of the defaulted instalments with interest at the rate of 24% per annum from the date of default, apart from the legal expenses involved.

d) ಹಾಗೆ ಅವರು ಠೇವಣಿ ಇಟ್ಟಿರುವ ಹಣವು ಮುಂದಿನ ಕಂತುಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಲದಿದ್ದರೆ ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಇತರೇ ಠೇವಣಿಗಳಿಂದ ಕಡಿಮೆ ಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ಬಡ್ಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಹಣದೊಂದಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

In case of amount so deposited is not sufficient for the payment of future subscription it shall be competent to the foreman to realize from such prized subscriber such amount as may be deficient together with interest due and all other incidental Charges under sub-section (2) of Section 22.

e) ಮುಂದಿನ ಕಂತುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಇತರೇ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಹಣವೇನಾದರೂ ಉಳಿದಲ್ಲಿ ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಆ ಹಣವನ್ನು ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಚೀಟಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮುಗಿದ ಮೇಲೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಿಳಂಬವನ್ನು ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರನು ತನಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಬಡ್ಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಚೀಟಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮುಗಿದ ಮೇಲೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

In case there remains any excess, after appropriation of future subscription/s and incidental charges, the foreman shall pay the same, to the prized subscriber after the termination of the chit. Any delay caused in this respect, the prized subscriber is eligible to realize such amount from the foreman with permissible interest from the date of termination of the chit..

f) ಬಹುಮಾನದ ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ಇಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಬಹುಮಾನಿತ ಚಂದಾದಾರನು ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಭದ್ರತೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಠೇವಣಿ ಇಟ್ಟಿರುವ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಚಂದಾ ಹಣವನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಉಳಿಕೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡತಕ್ಕದ್ದು.

After the prize amount is deposited into the bank if the prized subscriber furnishes adequate satisfactory security to the foreman, the amount so deposited shall be with drawn and paid to the prized subscriber after deducting any unpaid subscriptions till that date.

g) ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಅಥವಾ ಅವರಿಂದ ನೇಮಿಸಲ್ಪಟ್ಟವರಿಗೆ ಬಹುಮಾನದ ಹಣವನ್ನು ಭದ್ರತೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೂ ಪಾವತಿ ಮಾಡದಿದ್ದರೆ ಅಂತಹ ಚಂದಾದಾರನು ಅಥವಾ ಅವರಿಂದ ನೇಮಿಸಲ್ಪಟ್ಟವರು ಬಡ್ಡಿ ಸಹಿತವಾಗಿ ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಂದ ಭದ್ರತೆ ಕೊಟ್ಟ ದಿವಸದಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಹನಾಗುತ್ತಾರೆ.

If the foreman fails to pay the prize amount to the prized subscriber or his nominee after furnishing security it shall be competent to such subscriber or nominee on to realise from the foreman the prize amount together with the interest due thereon from the date of furnishing such security.

h) ಬಹುಮಾನದ ಚಂದಾದಾರರ ಜೀವ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿಗಳಲ್ಲಿ ಅವರಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಪಾಲಿಸಿಯು ಕನಿಷ್ಠ 1% ರಷ್ಟು ಕಾಲದ ಮೇಲಿನ ವೆಲೆಯುಳ್ಳದ್ದಾಗಿರಬೇಕು .

Assignment of Life Insurance Policy, provided the surrender value of the policy is at least 1 % times the liability of the Prized Subscriber.

i) ಚೀಟಿ ಚಂದಾದಾರರ ಅಥವಾ ಸ್ವಾಧೀನ (ಚಾಮೀನುದಾರರ) ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಅಂದರೆ ಗೃಹ ನಿವೇಶನ ಅಥವಾ ಮನೆಯನ್ನು ಆಧಾರವಾಗಿ (ಮಾರ್ಗ್‌ಗೇಜ್) ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವರು ಸದರಿ ಸ್ವೀಕೃತ ದಾಖಲಾತಿಗಳಾದ ಕ್ರಿಯಾಪತ್ರ, ಮುಜೂರಾದ ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇತರ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಖಜಾನಾಧಾರ ರಾಶಿತ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಕನಿಷ್ಠ 13 ವರ್ಷಗಳಿಗೆ, ಕಂದಾಯ ರಜೀದಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಮುಂತಾದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಇದರೊಂದಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರು (ಫೋರ್‌ಮನ್) ರವರು ಒ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಒಟ್ಟು ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಸ್ವಂತ ಚಾಮೀನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು. ಸ್ವಾಧೀನ ಬೆಲೆಯ ಚೀಟಿಯ ಹಣಕಾಸು ಒಂದೂವರೆ ಪಟ್ಟಿ ಹೆಚ್ಚು ಬೆಲೆಬಾಳತಕ್ಕದ್ದಾಗಿರಬೇಕು

Mortgage of local immovable urban property of either the prized subscriber or a third party guarantor (s) on submission of originals of Sale Deed, Approved Plan, Link Documents, Encumbrance Certificate for 13 years, latest tax paid receipts etc., as security together with the personal guarantee of a person acceptable to the foreman. The value of the property should exceed by one and half times of the amount due from the prized subscriber.

ii) ಕೆಲ ಸಮಯಗಳಲ್ಲಿ ಭವಿಷ್ಯದ ಸಾಲಗಳು ರೂ. 2,00,000ಕ್ಕಿಂತ ಮೀರಿದರೆ ಸಾಸಗಿ ವಾಗ್ಧಾನವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ. ಬಹುಮಾನದ ಚಂದಾದಾರರ ಸಕ್ರಿಯ ವಾಗ್ಧಾನವು ಅಡವಿಟ್ಟು, ಸ್ಥಿರಗೊಂಡ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು ಸಾಲದ 1/2 ಮೇಲಿನ ಬೆಲೆಯುಳ್ಳದ್ದಾಗಿರಬೇಕು ಹಾಗೂ ಬಹುಮಾನದ ಚಂದಾದಾರರ ಸಾಲದ ಮೊದಲೆಯ ಯಾವ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೋ ಅಂತಹವರ ಆಸ್ತಿಯು ಆ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಕಛೇರಿಯ ಹತ್ತು ಮೈಲಿ ದೂರದ ಅಂತರದೊಳಗೆ ಇರಬೇಕು. ವಿಶೇಷ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಪೂರ್ತಿ ಯಾದ ಕಂಪನಿಯ ಇಷ್ಟದ ಪ್ರಕಾರಕ್ಕೆ ಕೆಲವು ಸಲ ಸಾಸಗಿ ಸ್ವಾಧೀನಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

In cases, where the future liability exceeds Rs. 2,00,000/- no personal security will normally be accepted. Security should be in the form of mortgage of immovable urban property, the value of which should exceed by one and half times of the amount due from the Prized Subscriber and such property should be situated within a radius of ten miles of the Foreman's office, where the liability rests. In exceptional cases and entirely at the discretion of the Company, personal sureties may also be accepted.

k) ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಂತಿನ ಚೀಟಿಯ ಬಹುಮಾನದ ಹಣವನ್ನು ಡ್ರಾ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಎರಡು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದಿದ್ದರೆ, ಅದನ್ನು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ನಿರ್ಧಾರಾನುಸಾರ ಆದೇ ಕಂತಿನ ಚೀಟಿ ಡ್ರಾ ನಡೆಸಬಹುದು. ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರರ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ತನ್ನ ಬಹುಮಾನದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯುವಲ್ಲಿ ಅಸ್ಥಿತ್ವವನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ರೂಪದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ನಿರ್ಧಾರಾನುಸಾರ ಎರಡು ತಿಂಗಳು ಸಮಯ ಕಾಯ್ದೇ ಆದೇ ಕಂತಿನ ಚೀಟಿ ಡ್ರಾ ನಡೆಸಬಹುದು.

Where any prized subscriber does not collect the prize amount in respect of any instalment for a period of two months from the date of the draw, it shall be open to the foreman to hold another draw in respect of such instalment. Where the prized subscriber informs the Foreman in writing about his inability to draw the prize amount, it shall be open to the foreman to hold another draw in respect of such instalment without waiting for two months.

l) ಬಹುಮಾನದ ಚಂದಾದಾರರು ಬೇಕಾದಷ್ಟು ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸದೆ ಮತ್ತು ಬಹುಮಾನದ ಹಣವು ಭವಿಷ್ಯದ ಕಂಪನಿಗಳಿಗೆ ಸರಿಹೊಂದದಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಮರುಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಆ ಕಂತಿನ ಸೋಲು ಆನುಭವಿಸಿದರೆ, ಅಂತಹ ನಷ್ಟ ಮತ್ತು ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಬಹುಮಾನದ ಹಣ ಪಡೆಯಿದ ಚಂದಾದಾರರಿಂದ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಯಾವ ಹಣವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕಿದೆ.

When a defined prized subscriber either does not furnish sufficient security and the prize money available is not sufficient to meet future subscriptions or the bid falls in the re-auction held in respect of such instalment, the Foreman has the right to recover such losses and incidental charges from the amounts showing to the credit of such unpaid prized subscriber.

m) ಸ್ವಾಧೀನದಾರರು ಒಮ್ಮೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಹಾಕಿದ ಮೇಲೆ ಅವರನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಚೀಟಿಯ ಹಣವು ಚಿತ್ರ ಕಾರ್ಯವೆಂದೆಂದೇ ಇನ್ನೊಂದು ಚೀಟಿ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಚಾಮೀನು ನೀಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅಥವಾ ತಿರಸ್ಕರಿಸಲು ಅಥವಾ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಮನ್ನಾ ಮಾಡುವ ಆದಿಕಾರವು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಯಾವುದೇ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಸಂಯಾದ ಮೂಲಕ ಆದಾಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಾಗ ಅಥವಾ ಸರಿಯಾಗಿ ವರಮಾನ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲವಾದರೆ ಅಂತಹವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಆದೇ ರೀತಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಚಾಮೀನುದಾರರಾಗಿದ್ದರೆ ಆಗ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಚಾಮೀನುದಾರರನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಒಮ್ಮೆ ಆಗಲೇ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಚಾಮೀನುದಾರರಾಗಿದ್ದವರಿಗೆ ಅಂತಹ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಚಾಮೀನುದಾರರನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು ಎಲ್ಲಾ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಮೀನುದಾರರಿಗೆ ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲೆಕ್ಕವನ್ನು ನೀಡಲು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಚಂದಾದಾರರು ಮತ್ತು ಚಾಮೀನುದಾರರು ತಮ್ಮ ಉಳಿತಾಯವನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಅವರ ಉಳಿತಾಯ ಸೇವಾ ಅವಧಿಯು ಚೀಟಿ ಮುಗಿದನಂತರ ಕನಿಷ್ಠಪಕ್ಷ ಐದು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯಾಗಿರಬೇಕು.

Surety once offered and accepted will not be entertained again as surety for another chit holder till the liability of the previous chit holder is cleared. This may be waived at the discretion of the management. Any Subscriber who has no monthly or regular income or whose monthly income does not exceed the amounts as specified for sureties or who has already stood as a surety to another subscriber, may be called upon to furnish additional sureties. All subscribers / guarantors are required to submit one year bank account statements. The Prized Subscriber and sureties must show proof that the balance years of services will be at least five years after the date of expiry of the chit.

ಸೂಚನೆ: ಬಹುಮಾನದ ಚಂದಾದಾರರು ಸ್ವಾಧೀನಗಾಗಿ ಇಟ್ಟ ಆಸ್ತಿಯ ತನಿಖೆಗಾಗಿ, ರೀಗರ್ ಫೀಸ್, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆಯಲು ತಗಲುವ ವೆಚ್ಚ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಅವರೇ ಭರಿಸಬೇಕು.

NOTE: The Prized Subscribers have to bear the charges for inspection of the property offered as security, legal fees, Document writing charges etc.,

8) ರಿಯಾಯಿತಿ ಹಣದ ಪಾವತಿ / DISBURSEMENT OF DISCOUNT:

a) ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಹರಾಜಿನಲ್ಲೂ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಭಾಗವನ್ನು ರಿಯಾಯಿತಿ ಹಣದಿಂದ ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಕಮೀಷನ್ ಜಾತಾ ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಮತ್ತು ಪಡೆಯದ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣ 6 ಉಪಬಂಧ (1) ಕಾನೂನು (ಬಿ) ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣ 22ರ (6) ರ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಸಮವಾಗಿ ಹಂಚತಕ್ಕದ್ದು.

The dividend at every auction shall be distributed from out of the discount less the foreman's commission to both prized and non prized subscribers equally, under clause (g) Of sub-section (1) Section 6 and Sub Section (6) of Section 22.

b) ಫೋಟು ಚಂದಾದಾರರು ಹಣ ಪಡೆಯುವ ಮೊದಲೇ ಮರಣಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ನಾಮಾಂಕಿತ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೆಸರಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಕರೆ ನೀಡಿ ಚಂದಾದಾರರ ಸ್ಥಾನ ಕುಂಬಲು ಅಥವಾ ಒಪ್ಪಿದವರ ಪ್ರಕಾರಭವಿಷ್ಟ ಚಂದಾ ಮೊಬಲಗು ಹಾಗೂ ನಷ್ಟದ ಕಡಿತ ಮಾಡಿದ ಮೇಲೆ ಉಳಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸುತ್ತಾರೆ.

In the event, a Prized Subscriber, who has been declared for the prize amount, expires before receiving the prize amount, the Foreman shall call upon the nominee, mentioned in the agreement, either to take the place of deceased Subscriber or to take the prize amount subject to deduction of all future subscriptions and the recovery of any or all losses caused by the deceased Subscriber as per the terms of Chit Agreement

9) ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಕಮೀಷನ್ ಮತ್ತು ಚೀಟಿಯ ಯಾವ ಕಂತಿನಲ್ಲಿ ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ತಮ್ಮ ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯಬಹುದು ಪ್ರಕರಣ 6 (1) ಮತ್ತು (ಐ)

FOREMAN'S COMMISSION AND THE INSTALMENT AT WHICH THE FOREMAN IS TO GET THE PRIZE AMOUNT: Sec. 6 (1) (G) & (I)

a) ಎಲ್ಲಾ ಚಂದಾದಾರರು ತಮ್ಮ ಮೊದಲನೇ ಕಂತಿನ ಹಣವನ್ನು ಪೂರ್ತಿ ಯಾಗಿ ಕೊಡಬೇಕು. ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಒಂದು ಸಂಖ್ಯೆಯ ಚೀಟಿ ಚಂದಾದಾರರಾಗಿ, ಮೊಬಲಗು ಕಂತಿನ ಚೀಟಿ ಮೊತ್ತದ ಪೂರ್ತಿ ಹಣವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಡಿತ ಮತ್ತು ರಿಯಾಯಿತಿಗಳಿಲ್ಲದೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ, ನಂತರ ಎರಡನೇ ಕಂತಿನಲ್ಲಿ ಸಹ ಚಂದಾದಾರರು ಕಂತಿನ ಪೂರ್ತಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕು. ಆ ನಂತರ ಅನುಸರಿಸಿ ಬರುವ ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಕಳೆದು ಉಳಿದದ್ದನ್ನು ಕೊಡಬೇಕು.

All the Subscriber should pay the amount of 1st instalment in full. The Foreman shall subscribe to one ticket in the chit and he shall obtain the chit amount in the first instalment without any deduction of discount. Therefore the second instalment also should be paid in full by the Subscribers and the subsequent instalment should be paid after deducting the dividend declared for each month.

b) ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಕಮೀಷನ್ ಹಣವು (ದಳ್ಳಾಳಿಯ) ಚೀಟಿನಿಂದ ಕಾಯ್ದೆ 1982ರ ಉಪ ಪ್ರಕರಣ 21ರ ಉಪಬಂಧ(1) ಕಾನೂನು (ಬಿ)ಯಂತೆ ಚೀಟಿ ಹಣ ತೇಕಡಾ 5ರಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಂದಾದಾರನು ಚಾಮೀನುದಾರರ ಭದ್ರತೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕೃತ ಪರಿಶೀಲನೆ, ಬೆಲೆ ಕಟ್ಟುವ ಕಾನೂನು ವಿಚಾರ ಪತ್ರ ಬರೆಯುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಾನೇ ಭರಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ಇದರ ವಿಚಾರಗಳು ಚೀಟಿ ಬೆಲೆಯ ಗರಿಷ್ಠ ಶೇಕಡ 1ರಷ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ. ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಪ್ರವೇಶ ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯತ್ವದ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರಕರಣ 21 (1) (A) ಪ್ರಕಾರ ವಸೂಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

The foreman's commission shall be charged at 5% on the chit amount under clause (b) of sub-section (1) of sec. 21. The subscriber shall bear the expenses for verification of surety / security including inspection of property appraisal charges, legal fees, documentation charges and other incidental expenses & The expenses shall be maximum 1% of the chit value. The foreman will also be entitled to collect Admission or enrollment Charges sec. 21 (1) (c)

10) ವರ್ಗಾವಣೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಮಾಡಬಹುದು / TRANSFER HOW TO BE EFFECTED:

a) ಪ್ರಕರಣ 34ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1) ಪ್ರಕಾರ ನಿಬಂಧಕರ ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಚಂದಾ ಹಣವನ್ನು ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುವಂತಿಲ್ಲ. Without previous sanction of the Registrar, the foreman, shall not transfer his right to receive the subscription from the prized subscribers under Sub-section (1) of section 34.

b) ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯದ ಚಂದಾದಾರರು ತಮ್ಮ ಇಚ್ಛೆಯ ಪ್ರಕಾರ ತಮ್ಮ ಚೀಟಿಯ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಇನ್ನೊಬ್ಬರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಬೇಕೆಂದರೆ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಯಾರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಬೇಕೋ ಅವರ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ಹಾಗೂ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಇಂತಹ ವರ್ಗಾವಣೆಗೆ ಒಪ್ಪುವ ಅಥವಾ ಒಪ್ಪದಿರುವಂತಹ ಹಕ್ಕು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಉಂಟು ಹಾಗೆ, ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ವರ್ಗಾವಣೆಗೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳದೇ ಹೋದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಈ ತೀರ್ಮಾನವನ್ನು ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯದ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೆ ಒಪ್ಪಿದರೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುವವರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಈ ಚೀಟಿನ ಮೇಲೆ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಲು ಅರ್ಹರಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

If a Non-Prized Subscriber wishes to transfer his right in the chit, he shall file an application to the effect with foreman, specifying the name & adress of the person in whose favour he wishes to transfer his rights. The Foreman, has the right to approve or not to approve such transfer. If he does not approve a transfer, the decision therefor shall communicated to the said Non-Prized Subscriber. If the transfer is approved, the Transferee shall be entitled to no more rights than the Transferor had in respect of the said ticket transferred.

c) ಚೀಟಿಯ ವರ್ಗಾವಣೆಗೆ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ರೂ. 250/- (ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು ಮಾತ್ರ) ನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆಯ ವೆಚ್ಚವೆಂದು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ. In case of Transfer of Chit, the Foreman shall charge Rs. 250/- (Rupees One hundred only) as transfer fee.

11) ಚೀಟಿ ಕಾಯ್ದೆ ಪ್ರಕಾರ ಚೀಟಿ ಹಣವನ್ನು ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ತೇವನೆ ಇಡಲು ಅನುಮೋದಿಸಲಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳ ಹೆಸರುಗಳು ಈ ಕೆಳಗೆ ಕಂಡಂತಿವೆ (ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಕಾಯ್ದೆ 1949 ರ ಪ್ರಕರಣ 5 (A) ಪ್ರಕಾರ ಇತರೇ ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳು)

The Names Of The Approved Banks In Which The Chit Money Shall Be Deposited By The Foreman Under The Provisions Of The Chit Act: 1. Karur Vysya Bank Ltd. 2. Lakshmilvillas Bank Ltd. 3. Union Bank of India 4. Oriental Bank of Commerce 5. Indian Bank 6. Andhra Bank 7. Axis Bank 8. Indian Overseas Bank 9. Punjab National Bank 10. ING Vysya Bank and Nationalised Bank and any Banks as Defined under sec. 5 (c) of Banking Regulations Act 1949

12. ಇನ್ನಿತರಗಳು / MISCELLANEOUS :

a) ಯಾವುದೇ ಚಂದಾದಾರನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಚಂದಾ ಹಣದಲ್ಲಿ ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥನಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದ ಯಾವುದೇ ಹಣವಿದ್ದರೂ ಅದಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆ ಕೊಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥನು ರೇವಣಿ ಇಟ್ಟಿರುವ ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ಚೀಟಿ ಹಣದಲ್ಲಿ ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಂದ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

Any amount due to the foreman from any subscriber on account of chit shall be a first charge on the subscriptions paid by such subscriber. Similarly the security and all chit moneys deposited by the foreman shall be liable for discharging any amount due from the foreman to the subscribers.

b) ಚೀಟಿ ಕಾನೂನು ನಿಧಿ 17 (4) ಮತ್ತು 18 (2) ರ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಒತ್ತುಮಾನದ ಹಣವನ್ನು ಅಥವಾ ಚಂದಾ ಹಣವನ್ನು ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಚಂದಾದಾರನಾಗಲೀ ಅದಕ್ಕೆ ರೂಪ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

Every payment of prize money or subscriptions either by the foreman or by the Subscriber shall be supported by proper acknowledgment, Rule 17(4) and 18(2).

c) ಯಾವುದಾದರೂ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥನು ಚೀಟಿ ನಡೆಸುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಒತ್ತುಮಾನ ಪಡೆಯದ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಅವರು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವ ಚಂದಾ ಹಣವನ್ನು, ಭಾಗಾಂಶವನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಂದು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಚಂದಾದಾರನು ಚಂದಾಹಣವನ್ನು ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಈ ಕೆಳಗೆ ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಚಿರ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

i) ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಇಟ್ಟಿರುವ ಭದ್ರತಾ ಅಥವಾ ರೇವಣಿ ಹಣ.

ii) ಒತ್ತುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರರಿಂದ ಮುಂದೆ ಬರಬೇಕಾದ ಚಂದಾ ಹಣ.

If for any default of the foreman conduct of the chit is not continued, the foreman shall pay to the non-prized subscribers their contributions including dividend within one month failing which it shall be competent to such subscribers to realize the amount together with the interest due thereon from all or any of the following assets.

i) The security given or deposited by the foreman.

ii) The future subscriptions due to the foreman from the prized subscribers.

d) ಚೀಟಿ ಹಣದಿಗೆ ನಿಶ್ಚಯಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ದಿವಸವು ರಜಾ ದಿನವಾದರೆ ಅಥವಾ ನಿಶ್ಚಯಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ದಿವಸ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ವಿಲಕ್ಷಣ ವಾಯುಗುಣ ಅಥವಾ ಸಹಿಸಲಾಗದ ಕಾರಣಗಳಿಗೆ ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದರೆ ಹರಾಜನ್ನುನಂತರದ ಕೆಲಸದ ದಿನದಂದು ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.

If any holiday will fall on the day fixed for auction, any action notified could not be conducted on the appointed day owing to freak of nature or other causes beyond control, auction will be conducted on the next working day.

e) ಪ್ರಾಸಂಗಿಕ ವೆಚ್ಚಗಳಾದ ಸದಸ್ಯನಾಗಿ ಸೇರಿಕೊಳ್ಳುವ ಶುಲ್ಕ, ನಕಲಿ (ದ್ವಿಪತ್ರ) ಪಾಸ್‌ಬುಕ್ ವೆಚ್ಚ, ಚೀಟಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ವೆಚ್ಚ, ಚಂದಾದಾರರು ಹಣ ಪಡೆದು ಕಂತುಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಬಾಕಿದಾರರಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಜಾಮೀನುದಾರರಿಗೆ ತಿಳಿಸುವ ಮಾಹಿತಿ ಅಂಚೆಪತ್ರ ವೆಚ್ಚಗಳು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ನಿರ್ದರಿಸಿದಂತಿರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಇವುಗಳನ್ನು ಚಂದಾದಾರರೇ ಭರಿಸಬೇಕು. ಈಗ ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರ ವಿಧಿಸುವ ತೆರಿಗೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಚಂದಾದಾರರೇ ಭರಿಸಬೇಕು.

Incidental charges pertaining to intimation sent to the defaulted subscriber and to their guarantors, Enrolment Fee, Chit Transfer fee and Duplicate Pass Book charges fixed by the Foreman and also taxes as and when levied by the Government should be borne by the concerned subscribers only.

f) ಒಂದು ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಚಂದಾದಾರರ ಮಧ್ಯೆ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯಗಳು ಎದ್ದಾಗ ಹಾಗೂ ಚೀಟಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವ ಯಾವುದಾದರೂ ಇತರ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಂದದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹುದುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಸಿಜರ್ ಆಫ್ ದಿ ಚಿಟ್ ಫಂಡ್‌ಆಕ್ಟ್ ಆಫ್ 1982 ಹಾಗೂ ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ರೂಲ್ಸ್ ಪ್ರಕಾರ ಇಬ್ಬರೂ ಅಂದರೆ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಹಾಗೂ ಚಂದಾದಾರರು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

If any disputes arises between the Foreman and the Subscribers and in the absence of any provisions in this Chit Agreement, the provisions of the Chit Fund Act 1982 and the Rules framed there under shall apply and be binding on both the Foreman and the Subscriber.

g) ಚಂದಾದಾರ ಅಥವಾ ಜಾಮೀನುದಾರ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಹಣವನ್ನು ಮರು ಪಾವತಿಸುವವರೆಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಒತ್ತುಮಾನ ಹಣವನ್ನು ಬಡ್ಡಿ ಇಲ್ಲದೆ ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವ ಅಧಿಕಾರವುಳ್ಳವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

Foreman at his discretion may also retain such amount without any interest and may not adjust the same till he sees the prospects of realising the said amount from such other prized subscriber or his sureties.

h) ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥನು ಚಂದಾದಾರರಿಂದ ಒಂದು ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ಅವನು ರಿಯಾಯಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಒತ್ತುಮಾನ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನು. ಅದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಹಕ್ಕು ಅಥವಾ ಸೌಕರ್ಯಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯಸ್ಥನು ಚೀಟಿ ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಕೊಗಿದರೆ ಅತನೂ ಮುಂದಿನ ಕಂತುಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಭದ್ರತೆಯನ್ನು ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವಂತೆ ಕೊಡಬೇಕು.

In case where the foreman holds tickets as an ordinary subscriber in addition to the tickets of which he is entitled to the prize amount without deduction he shall not have any more rights or privileges than the other subscribers have in the chit. When the foreman bids such tickets he shall furnish sufficient security for the payment of future subscription as required by the Act and Rule made thereunder.

i) ಚೀಟಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಡಲ್ಪಟ್ಟ ಯಾವುದೇ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಡುವವನ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯ ಮೇಲೆ ವಹುಗಡೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ತಗಲುವ ವೆಚ್ಚ ಅವರೇ ಭರಿಸಬೇಕು.

Any security documents executed to a foreman shall be released only at the cost of the executants, if so demanded.

j) ಚಂದಾದಾರನು ಚೀಟಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅವರು ತುಂಬಿರುವ ಹಣ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ, ಲಾಭಾಂಶ ರೂತ ಮತ್ತು ಶೇಕಡ 5% ಹಣವನ್ನು ಕರಾರು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ನಷ್ಟ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಕಡಿತ ಮಾಡಿ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಹಣವನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕಡಿತ ಮಾಡಿ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಕೊನೆಗೊಳಿಸಿದ ಮೇಲೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

In case the subscriber discontinues the Chit he will be eligible exclusive of dividends, less 5% of the Chit amount towards the damages for breach of contract. The amount due after the aforesaid deductions is payable at the termination of the Chit group.

k) ಯಾವುದೇ ಚಂದಾದಾರನು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಅಥವಾ ಜಾಮೀನುದಾರನಾಗಿ ಬಾಕಿ ಇದ್ದರೆ, ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಒತ್ತುಮಾನ ಹಣದಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಹಣವನ್ನು ಸರಿ ಹೊಂದಿಸಿಕೊಂಡು ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಚಂದಾದಾರನಿಗೆ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

If the chit subscribers are indebted to the Foreman for any amount either Personally or as surety, the Foreman will have in respect of such liabilities a first charge over any amount that may be due to them from the Foreman. The foreman has the right to let off such credit towards their liabilities. When the chit is confirmed, the balance, if any, left after effecting such set off will be given to the subscriber.

l) ಚಂದಾದಾರನು ಮುಖ್ಯಸ್ಥನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಚಂದಾದಾರನಿಗೆ ಜಾಮೀನಾಗಿದ್ದು, ಆ ಚಂದಾದಾರನು ಬಾಕಿ ಇದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಸಾಲ ರೂಪವಾಗಿ ಬಾಕಿ ಇದ್ದರೆ, ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಚಂದಾದಾರನಿಂದ ಪಾವತಿಸಿದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಬರಬೇಕಾಗಿರುವ ಹಣವನ್ನು ಸರಿ ಹೊಂದಿಸಿಕೊಂಡು ಉಳಿಕೆ ಹಣವನ್ನು ಚಂದಾದಾರನಿಗೆ ಪಾವತಿಸುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

The foreman shall be entitled to appropriate any payment made by the subscriber towards any out standing payment against the subscriber, be it in the same chit/chit loan or any other chit or on account of subscriber being a surety for other subscriber(s) or towards any time barred debt.

m) ಚಂದಾದಾರರು ಈ ಚೀಟಿಯ ಒಪ್ಪಂದದ ಕಾಪಿ (ಪ್ರತಿ) ತಮಗೆ ತಲುಪಿದಂತೆ, ಹಾಗೂ ಇದನ್ನು ಓದಿ ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡಂತೆ/ ಕೇಳಿ ಅರಿತುಕೊಂಡಂತೆ ಹಾಗೂ ಅದರಂತೆ ನಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಬೇಕು.

The Subscribers shall declare that, they have received the copy of the Chit Agreement, they have gone through it / heard it and abide by it.

ಇದರಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಹಾಗೂ ಚಂದಾದಾರರು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಒಪ್ಪಂದಕ್ಕೆ ಈ ದಿನಾಂಕದಂದು ಈ ದಿನದಲ್ಲಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿದೆ.

IN WITNESS WHEREOF THE FOREMAN and the SUBSCRIBER hereto have set their respective signature in separate copies of this Agreement on

this date Day of

ಸಾಕ್ಷಿಗಳು:

WITNESSES

1. ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ
Name & Address

ಶಾಂತಲ ಚಿಟ್ಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪರವಾಗಿ
For SHANTHALA CHITS PRIVATE LIMITED.

ಹಸ್ತಾಕ್ಷರ / Signature

ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು (ಫೋರ್ ಮನ್) / FOREMAN

2. ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ
Name & Address

ಹಸ್ತಾಕ್ಷರ / Signature

ಚಂದಾದಾರರು / SUBSCRIBER